1

CONTRATO Nº 738/2024, TENDO EM VISTA A AQUISIÇÃO DE GESTÃO DE REDES SOCIAIS PELO PERÍODO DE ATÉ 36 (TRINTA E SEIS) MESES

PARA A UNIVERSIDADE DE AVEIRO, ADJUDICADA A ENTIDADE SWONKIE, LDA, PELO MONTANTE GLOBAL DE €2.591,71 (DOIS MIL,

QUINHENTOS E NOVENTA E UM EUROS E SETENTA E UM CÊNTIMOS) COM IVA INCLUÍDO À TAXA LEGAL EM VIGOR DE 23%, NO VALOR DE

€484,63 (QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO EUROS E SESSENTA E TRÊS CÊNTIMOS). ------------------------------------------------------------------

 ---------  Ao décimo nono dia do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, na Universidade de Aveiro, sita no Campus

Universitário de Santiago 3810–193 Aveiro, compareceram, como Primeiro Outorgante, em nome e representação da

Universidade de Aveiro (UA), pessoa coletiva n.º 501 461 108, a Adjunta do Administrador, Lic. Carla Sofia Faria de Sousa,

em regime de suplência, por ausência do Administrador, nos termos do artigo 42.º do CPA e do Despacho n.º 707/2023

publicado no D.R., 2ª Série, n.º 10/2023 de 13/01, no quadro da natureza jurídica da UA, fundação pública com regime de

direito privado, à luz do RJIES, atentos os Estatutos da Fundação UA e Estatutos da UA, em especial arts. 16.º, n.º 1, al. b),

e 23.º, nºs. 1, 3, als. d), q) e t), e 4, conjugados, na parte aplicável, com o disposto no CCP, e como Segundo Outorgante,

SWONKIE, Lda, com sede na Rua do Progresso nº 140, 2º andar, fração BS, 4760-841 Vilarinho das Cambas, Vila Nova

de Famalicão, com o nº de identificação fiscal 514107502, na qualidade de representante legal, o Ex.mo Senhor Daniel

Alexandre Gonçalves Fernandes, pessoa cuja identidade e poderes foram devidamente verificados por documentos

apensos ao processo. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 ---------  E por todos os Outorgantes foi aceite: --------------------------------------------------------------------------------------------------------

  ---------  Que o Administrador, Lic. Mário Luís Dias Forte Pelaio, nos termos dos Despacho nº. 7639/2022, DR 117, 2ª Série

de 20/06, autorizou, por despacho, datado de 29 de julho de 2024, a abertura e realização do procedimento do Ajuste

Direto n.º 214 - AAC/SCIRP – 07/24, tendo em vista a aquisição de gestão de redes sociais pelo período de até 36 (trinta e

seis) meses para a Universidade de Aveiro;  ----------------------------------------------------------------------------------------------------------

  ---------  Que a Adjunta do Administrador, Lic. Maria da Luz Portugal Fontes Pereira de Melo Granjeia, autorizou, por

despacho datado de 08 de agosto de 2024, a adjudicação e a realização da despesa, bem como aprovou a minuta do

presente contrato. --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  --------- Que o Primeiro Outorgante, em nome e representação da Universidade de Aveiro, nos termos do Despacho de

Adjudicação de 08 de agosto de 2024, contrata com o Segundo Outorgante, a SWONKIE, Lda., a aquisição de gestão de

redes sociais pelo período de até 36 (trinta e seis) meses para a Universidade de Aveiro, nos termos do plasmado nas

condições constantes das seguintes cláusulas: ------------------------------------------------------------------------------------------------------

PRIMEIRA: Na execução do presente contrato e em todos os atos que lhe digam respeito, o Segundo Outorgante obriga-se

a cumprir não só as condições aqui expressas, mas também as constantes do caderno de encargos e sua proposta, as

quais passam a fazer parte integrante do presente contrato. -------------------------------------------------------------------------------------

SEGUNDA: Em caso de divergência entre as várias peças do procedimento que, nos termos da Cláusula Primeira se

consideram integradas no presente termo de contrato, a prevalência dos documentos do procedimento obedecerá à ordem

seguinte: os suprimentos dos erros e das omissões do caderno de encargos identificados pelos concorrentes e aceites pela

Universidade de Aveiro, os esclarecimentos e as retificações relativos ao caderno de encargos, o caderno de encargos, a

proposta adjudicada, os esclarecimentos sobre a proposta adjudicada prestados pelo adjudicatário e, finalmente o presente

título contratual.  ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

TERCEIRA: O presente contrato tem por objeto a gestão das várias redes sociais, nomeadamente, Facebook, Instagram e

Instagram Stories, Linkedin, Twitter e Youtube de serviços da Universidade de Aveiro.  -------------------------------------------------

 ---------  Parágrafo Único: Os serviços deverão estar exatamente de acordo com as especificações constantes deste

contrato, com as especificações do Anexo A – Especificações Técnicas, do caderno de encargos, com a proposta do

Segundo Outorgante e com as demais peças do procedimento, sem o que poderão os mesmos serem rejeitados pelo

Primeiro Outorgante.  ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

		2024-08-19T09:44:53+0100

		2024-08-19T09:44:58+0100
	Entidade: Diário da República. Na qualidade de: Adjunta do Administrador - Universidade de Aveiro. Subatributos: Cargo do Dirigente: Adjunta do Administrador; Email do Dirigente: carla.sousa@ua.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 501461108; Nome da entidade onde exerce o cargo: Universidade de Aveiro.

		2024-08-19T09:45:06+0100

		2024-08-20T17:01:10+0100